
 
 

UCHWAŁA NR XVII/134/2025 
RADY MIEJSKIEJ W JÓZEFOWIE 

z dnia 11 grudnia 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu 
ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania tych usług 

Na podstawie art. 50 ust. 6, ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1214 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025r. poz. 1153 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1. szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, 

2. szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie przyznawane są osobom 
spełniającym warunki określone w art. 50 ust. 1, ust. 1a, ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi sąsiedzkie przyznaje Dyrektor Centrum Usług 
Społecznych w Józefowie lub inna osoba upoważniona przez Burmistrza Józefowa w trybie przepisów 
określonych w ustawie o pomocy społecznej i uregulowań zawartych w niniejszej uchwale. 

§ 3. 1. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje: 

a) w ramach zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych: pomoc w utrzymaniu czystości w domu, 
przygotowywanie posiłków, pomoc przy dokonywaniu zakupów artykułów spożywczych, gotowych 
posiłków, środków higienicznych, leków i innych, przynoszenie opału i palenie w piecu; 

b) w ramach podstawowej opieki higieniczno–pielęgnacyjnej w przypadku ograniczonej mobilności osoby 
wymagającej pomocy: pomoc w toalecie ciała, pomoc w zmianie bielizny osobistej i pościelowej, przesłanie 
łóżka, zamawianie wizyt lekarskich; 

c) w ramach potrzeb i możliwości zapewnienia kontaktów z otoczeniem: inicjowanie oraz ułatwianie kontaktu 
z rodziną i środowiskiem lokalnym, organizowanie wyjść z miejsca zamieszkania, pomoc w zaspokajaniu 
potrzeb duchowych, w tym religijnych, inne czynności wynikające z uzasadnionych indywidualnych 
potrzeb. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 grudnia 2025 r.

Poz. 6077



2. Usługi sąsiedzkie nie mogą być realizowane wobec osób, na które pobierane są świadczenia opiekuńcze 
w ramach świadczeń rodzinnych. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 4 godzin dziennie w dni robocze 
od poniedziałku do piątku. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi sąsiedzkie mogą być przyznane i realizowane 
nieodpłatnie lub za odpłatnością. 

2. Osoby, którym przyznano usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi lub usługi sąsiedzkie, a których 
dochód jest niższy niż określony w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej nie ponoszą opłat 
za te usługi. 

3. Osoby których dochód jest wyższy niż określony w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej, 
ponoszą odpłatność za  usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i usługi sąsiedzkie w zależności od dochodu osoby 
lub rodziny na zasadach określonych w poniższej tabeli. 

Odpłatność za 1 godzinę [zł] 
usług opiekuńczych i usług 

sąsiedzkich 

Odpłatność za 1 godzinę [zł] 
specjalistycznych usług 

opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi 

Miesięczny dochód osoby 
lub osoby w rodzinie w 

odniesieniu do kryterium 
dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

wyrażony 
w % 

osoba samotnie 
gospodarująca osoba 

w rodzinie 

osoba samotnie 
gospodarująca 

osoba 

w rodzinie 

do 100% i włącznie nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 120% 1,70 3,50 4,00 5,00 

powyżej 120% do 160% 3,50 6,00 7,00 9,00 

powyżej 160% do 210% 5,50 9,00 10,00 15,00 

powyżej 210% do 250% 8,00 10,50 20,00 25,00 

powyżej 250% do 300% 12,50 13,00 30,00 35,00 

powyżej 300 % do 350% 16,50 18,00 40,00 45,00 

powyżej 350% do 400% 21,00 21,00 50,00 55,00 

powyżej 400% do 600% 30,00 30,00 55,00 60,00 

powyżej 600% do 700% 40,00 40,00 60,00 65,00 

 powyżej 700% 50,00 50,00 70,00 70,00 

§ 5. Do ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie 
przyjmuje się faktycznie wykonaną ilość godzin usług w danym miesiącu u świadczeniobiorcy. 

§ 6. 1. Odpłatność za wykonane usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi 
sąsiedzkie ustala się kwotowo za 1 godzinę usług. 

2. Cena 1 godziny usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich wynosi 50,00 zł, natomiast wartość 
1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 70,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6077



§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług opiekuńczych, w tym usług 
sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych może być na jej wniosek lub na wniosek pracownika 
socjalnego częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności w przypadku: 

1. ponoszenia udokumentowanych, niezbędnych wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją oraz 
bieżącym funkcjonowaniem przekraczających 50% dochodu netto tej osoby lub jej rodziny; 

2. udokumentowania wystąpienia zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej. 

§ 8. Zwolnienie, o którym mowa w § 7 nie może być dłuższe niż 6 miesięcy w roku kalendarzowym. 

§ 9. 1. Wysokość opłat za wykonane usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi 
sąsiedzkie ustalana jest po zakończeniu miesiąca kalendarzowego przez pracownika socjalnego. 

2. Wysokość wnoszonej opłaty za wykonane w/w usługi stanowi iloczyn faktycznie wykonanej ilości 
godzin usług w danym miesiącu u świadczeniobiorcy i ceny 1 godziny usług wynikającej z tabeli w § 4 ust 3. 

3. Podstawę do ustalenia ilości godzin usług stanowią miesięczne karty pracy osoby świadczącej usługi, 
potwierdzone przez świadczeniobiorcę. 

4. Wypełniony druk dowodu wpłaty z wyliczoną przez pracownika socjalnego wysokością opłaty 
za ww. usługi doręcza świadczeniobiorcy osoba świadcząca usługi w terminie do 10 dnia następnego miesiąca 
po wykonaniu usługi. 

5. Opłaty za korzystanie z usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
wnoszone są na konto bankowe Centrum Usług Społecznych w Józefowie w terminie do 15 dnia każdego 
miesiąca następującego pomiesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 10. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Józefowie Nr L/423/2023 z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania, a także 
szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu 
rozliczania tych usług (Dz. Urz.Woj Lubelskiego z 2023 r. poz. 6846 ze zm.). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Józefowa oraz Dyrektorowi Centrum Usług 
Społecznych w Józefowie. 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa lubelskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej w Józefowie 

 
 

Jerzy Hajduk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6077


	UCHWAŁA NR XVII/134/2025 RADY MIEJSKIEJ W JÓZEFOWIE z dnia 11 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9
	ust. 4 w § 9
	ust. 5 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2025-12-12T13:43:04+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




